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человеческой деятельности сводятся к решению математической задачи, а компьютер 

является основным помощником при их решении. Так как эта тема является сквозной темой 

всего курса информатики, то проведение интегрированных уроков информатики и других 

предметов имеет смысл проводить на различных этапах изучения этого предмета [3].  

Например, в 5 классе при изучении графического редактора можно провести 

интегрированный урок по теме: «Геометрические фигуры». В 6 классе при изучении темы 

кодирование графической информации совместить с темой «Координатная плоскость», а при 

изучении темы: «Понятие как форма мышления» объединяется с темой «Множества». В 7 

классе начинается изучение электронных таблиц. Здесь можно провести целую серию 

интегрированных уроков при изучении тем: «Уравнения», «График линейной функции», 

«Системы уравнений» по алгебре. При изучении темы: «Задачи на построения» по 

геометрии, можно использовать один из имеющихся в компьютерном классе графический 

редактор, который дает наглядное представление о задаче. При дальнейшем изучении 

математики в 8-11 классах необходимо чаще использовать компьютер на уроках, при этом 

используя его не только как инструмент вычислений, но и как мощное техническое средство 

обучения, используя при этом весь имеющийся набор программ: электронные таблицы, 

языки программирования, различные тестирующие программы, а также электронные 

учебные пособия, в частности, «Математика. 5-11 классы. Практикум» и другие.  

Таким образом, использование компьютеров на уроках дает возможность учащимся 

творчески подходить к решению задач, сокращает время на рутинные построения и 

повышает интерес к изучаемому предмету. На таких интегрированных уроках учащиеся 

приходят к мысли о том, что любая жизненная задача имеет не одно, а несколько решений, 

только необходимо выбрать наиболее оптимальный вариант ее решения.  
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педагогика да жалпы білім беретін мектептегі оқу-тәрбие ҥрдісіндегі интеграция мәселесінің 

педагогикалық негізін Б.Т.Набиева, А.Ерімбетова, А.А.Әбдиева тағы басқалар сипаттады. 

Жалпы білім беру бағдарламасының негізгі қҧрлымына сай, мектепке дейінгі ҧйымда 

педагогикалық жҧмысы білім беру салаларының мҥмкіндіктерін, тәрбиеленушілердің жас 

ерекшеліктері мен мҥмкіндіктерін ескере отырып, білім беру салаларының кіріктірілген 

қағидаларының негізінде  қҧрылуы қажет. М.В Крулехт,А.Г Погоберидзе, М.В Лазереваның 

зерттеулерінше интеграциялау қағидаларын жҥзеге асыру арқылы балаларда әлемнің 

біртҧтастығын, ӛзін ойын еркін жеткізуге және қарым-қатынас дағдыларын, шығармашылық 

қабілеттерін дамытуға мҥмкіндік береді[1].  

XXI  ғасырда жаһандану  жағдайында жастарға  білім беруде әлемдік қоғамдастықта 

интеграцияның орны,  рӛлі  айрықша маңызды. Қазіргі таңдағы халықаралық 

қатынастардағы интеграциялық ҥрдістер әлемнің даму тенденциясы мен заңдылықтарының 

негізі болып табылады. Шындығында бҥгінгі таңдағы бҥкіл әлемді интеграциялық 

бірлестіктер, одақтар және топтарының жиынтығымен тҥсіндіруге болады. Соның ішіндегі 

Қазақстан Республикасында  интеграция бҥгінгі таңдағы ең дамыған интеграциялық ҥдеріс 

ретінде қарастырылады, ал халықаралық қоғамдастық Қазақстанды бҥгінде жаһандық 

ҥдерістерге беделді де ықпалды қатысушы ретінде таниды.  

       Қазіргі кезде білімнің интегарциялануын қамтамасыз ету, оның ғылыми деңгейін 

арттыру, тҧтастай алғанда студенттердің танымдық әрекетіне тән дағдыларды қалыптастыру 

міндеті кҥн тәртібіне қойылып отыр. 

 Осы орайда жоғары мектептің оқу-тәрбие ҥдерісінің интеграция негізінде 

ҧйымдастырылуы, ғылымдар жҥйесінің бір арнаға тоғысуы, адамның интеллектуалдық 

ӛрісін байытумен бірге, бҥкіл-адамзаттық қҧндылықтар кӛзінің де бірлігін, жалпы ақиқат 

дҥниенің біртҧтас жҥйе екендігі туралы ғылыми кӛзқарастың қалыптасуына мҥмкіндік 

береді. 

Кіріктірілген қағидасы  білім беру мазмҧнының таңдау мен талдауын қажет, сондай-

ақ балаға қоршаған орта қҧбылыстарын қабылдауға мҥмкіндік береді.  

Ең бірінші «интеграция» тҥсінігін анықтау маңызды. Интеграция терминін жалпы 

ғылыми терминдер қатарына жатқызады. Отандық ғылымда 1980 жылдан бастап, бҧл 

терминді белсенді тҥрде қолдана бастады. 

Философия, педагогиканың ізімен алға ілгерлей бастады. «Интеграция» тҥсінігі 

«байланыс», «қарым-қатынас», «кешенді әдіс», «жҥйе», «біртҧтастық» ҧғымдарымен 

мағыналас. Бҧл ҧғымның мағынасы жыл ӛткен сайын тереңдей тҥсті. Философиялық 

сӛздіктен әр жылдағы бірнеше анықтамасын ҧсынамыз:  

Біртҧтас әр тҥрлі бӛліктер мен бӛлімнің бірігуімен байланысты даму ҥрдісінің бір тҥрі 

деп интеграцияға 1983 жылы тҥсінік берді. Ал, 1987 жылы интеграция ағзаның 

біртҧтастығын  функциялар жҥйесі мен дифференциацияланған бӛліктерімен байланысты 

деген тҧжырым жасады.  

Қазіргі уақытта философтар интеграцияны байланыс жасау арқылы қалыптасқан 

қандайда бір кері тҥсініктердің шешімінің нәтижесі ретінде қарастыруда. В.С Безруковтың 

пікірінше, педагогикалық интеграция бҧл педагогикалық мақсатта, педагогикалық 

әдістермен қатынас және байланыс жасауды орнықтыру. Ол педагогикалық теория және 

тәжірибе шеңберінде жҥзеге асады, сондықтанда интеграцияның әдіс-тәсілдерін, 

педагогикалық қағидаларын қолданады.  

Педагогикалық интеграция бірнеше мағынаға ие. Кӛбінесе интеграция бҧл ҥрдістің 

нәтижесі ретінде қарастырылады. Дегенмен кейде интеграция педагогикалық тәжірибенің 

және педагогиканың даму қағидасы ретінде сипатталады[2].. 

Интеграция ҥдерісі, оны жобалау екі кезеңнен тҧрады.  

 Бірінші кезең интеграция ҥдерісне дайындык, оған: 

 интеграция ҥдерісінің бағытын (мақсатын) анықтау: 

 интеграция объектілерін таңдау және оларға  зерттеу жасау: 

 формальды-логикалық белгісіне қарай интеграция ҥдерісінің нысанын таңдау. 
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        Интеграция білім беру ҥрдісінің моделі дайындық кезеңінің қорытындысында не 

біріктіріліп және одан не шығу керектігінің жалпы кӛрінісі болу керек. 

 Екінші кезеңде таңдалған интеграция формасын тікелей талдама жасау, атап айтканда: 

 жҥйесінің пайда болу факторларын таңдау; 

 жаңа білім беру жҥйесін қҧру; 

 байланысты қҧру және тәуекелді компонентердің интеграциясы; 

 интеграциялаудың тәсілін қолдану 

 жаңа интегративті білім беруді тиянақтау. 

Интеграция - (лат. Integratio - қалпына келтіру, кіріктіру, iteger - бҥтін, толық) тҥсінігі 

қандай да бір бӛліктерді, элементгерді бҥтінге жинау, кіріктіру, қалпына келтіру, бӛлек 

дифференциялық бӛліктердің бір бӛлікке байланысу жағдайы және осы жағдайға кіріктіретін 

ҥрдіс. Жеке элементтерге қарағанда, тҧтастардың артықшылығы мен мҥмкіншіліктері кӛп. 

Интеграциялық қызмет педагогикалық процессті қызық әрі мазмҧнды етеді 

 Интеграция мектепке дейінгі білім беруде балаларға білім беру компонентерінің 

жалпылама ықпалын тигізеді, бҧл әр қайсысына бӛлек ықпал жасағаннан әлде қайда белсенді 

және қолайлы, білім беру барысында жақсы нәтижелерге әкеледі. Интеграцияның ішіне 

бастапқы мақсаттарды жҥзеге асыру және тәрбиелеу тапсырмалары және айналадағы 

дҥниеге кӛзқарасын толықтай қалыптастыру негізінде жеке тҧлға ретінде қалыптасуы; 

мазмҧнын жҥзеге асыру ғана емес формальды максаттарымен тәрбиелеумен дамыту 

тапсырмалары; әр тҥрлі бӛлімдердің (тҥраралық интеграция) және бӛлім ішінде (ішкітҥрлі 

интеграция) байланыс компонентерін нығайту; тәсілдердің ӛзара әрекеттесуі және тәрбиелік 

тәсілдері және балаларға білім беру жҧмыстарын тікелей уйымдастыру (методикалық 

интеграция); балалар шығармашылық тҥрлерінің синтезі; ҥлкендер мен балалардың және 

балалардың ӛзіндік жҧмысына интеграция тҥрлерін енгізу. 

Мектепке дейінгі балаларды тәрбиелеу мен оқытуға арналған бағдарламада 

белгіленген білім берудің бес саласы белгіленген. Балалардың жасы мен жеке 

ерекшеліктеріне байланысты басты бағыттарымен дене шынықтыру, әлеуметтік- жеке, 

танымдық-сӛйлеу мәдениеті және кӛркем-эстетикалық тҧрғыда жан-жақты дамуын 

қамтамасыз етеді. Бҧл бізге интеграцияның екі дәрежесін кӛрсетеді: интеграцияның басты 

бағыты баланың дамуы және білім беру саласының интеграциясы.  

Интеграцияның басты бағыты баланы дамыту дәрежесінде әр тҥрлі элементтердің 

(бӛліктердің) бір «тҧтас» болып бірігуі, бала дамуының әр тҥрлі бағыттарының катогория 

тҥсініктерінің бірігуі, педогогикалық ҥрдісті қызық және мазмҧнды қылады. 

Білім саласының интеграциясының дәрежесінде бір білім беріу саласының 

мақсаттары мен тапсырмалары  мен екінші білім беру саласының мақсаттары мен 

тапсырмалары арасында байланыс болады. Интеграциялық тапсырмаларды шешу 

барысында, бала улкендердің кӛмегімен ассоциялық байланыстарды «тізбектеп» және  

қандайда да бір белгіні еншілейді, тек ӛзі ғана емес, басқа ерекшеліктер жҥйесінде және 

интеграциялық білім беру саласын байланыстырып, талдаудың негізі болады. Жҥйелі 

зерделеу нәтижесінде білім беру саласын жан-жақты танып басты талдамаларды қолдана 

отырып ( бала кӛреді, естиді, сезеді), мектепке дейінгі бала бір білім саласын танудан екінші 

білім саласын тануға онай қайта бағдарлана алады. Неғҧрлым маңызды белгілерін бӛлу 

ҥрдісі сәтті болса, соғҧрлым баланың білім саласында тҧспалдауы кеңірек болады. Нақты бір 

немесе басқа білім саласын толығырақ және тереңірек танығанда керек белгілерді талдауда 

бірталай жеңілдетеді.  

 Бірақ педогогикалық тәжірибеде жаңартпашыл қҧбылыс ретінде тәжірибеге енгізуде 

теориялық, методикалық дәлелділігінің әлсіз болғандығынан қиындықтар туғызады[3]. 

Оқуда интеграцияны әртҥрлі оқу пәндері мазмҧнының ӛзара әсерлесуі, ӛзара 

байланысы деп тҥсінуге болады.Кейбір пәндер ӛзара интеграцияланып, сағат жҥктемесін 

жеңілдеткенімен жеке пән ретінде де қалуы керек. Қалай дегенмен де қазақ мектебіндегі 

білім мазмҧны мен оқыту әдістемесі тҥбегейлі жаңарғалы отырған уақытта 

интеграциялаудың актуальдығы ӛте жоғары. 
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білімнің мазмҧны, ҥлгі ретінде бейнелеу қызметі және бейнелеу ӛнері арасындағы байланыс, 

басқа ӛнер тҥрлерімен және қоршаған орта туралы тҥсініктерінің қалыптасуымен 

байланысты жағдайына байланысты әр тҥрлі білім беру аумағына интеграцияның әдіс-

тәсілдерін ӛңдеу қажет. Интеграция тәсілі интеграцияның қағидаларын жҥзеге асыруға 

мҥмкіндік береді. Білім беру аймағына тәрбиеленушілердің артықшылықтары мен 

ерекшеліктерін ескерілуі тиіс.  

Тақырыпты тҥсіндіру шеңберінде «Интеграцияның әдіс-тәсілдерін» тҥсінігін 

анықтайтын біріктіру және ҥйлестіру компоненттерінің қҧрлымына тоқталып кетсек. Білім 

беру аймағындағы интеграция тәсілін бӛліп кӛрсеттік. 

 Біріктіру - білім беру аймағындағы барлық элементтердің жинағы; 

 Үйлестіру - білім беру аймағындағы психологиялық – педагогикалық міндеттердің 

шешімін анықтайды. 

Интеграциялық сабақтар балаларды жалықтырмайды, жҧмыстың тҥрі ӛзгеру 

барысында біртҧтастықпен тақырыпты жан-жақты дамытады. Әрине ол тәрбиешінің 

шеберлігіне оқу материалдарын ӛткізуге сабаққа мҧкият әзірленуіне байланысты. 

Интеграция – іс-әрекетті алмастыру және бір пәннен басқасына білімді жәй келтіру 

емес,қазіргі ғылыми білімнің тендециясын бейнелейтін жаңа дидактикалық эквивалентті 

қҧру процесі болып табылады[4]. 

 

Қолданылған әдебиет 

1. Жаңа әлемдегі жаңа Қазақстан: ҚР Президенті Н.Ә. Назарбаевтың Қазақстан халқына 

жолдауы – Астана, 2007 жыл. 

2. Ибрагимов Қ. Жаңа ҥлгідегі қазақ тілі әдістемесі – Алматы: ШЫҢ-кітап, 2007 жыл. 

3. Бекбосынов М. Интеграция әдісін сабақта қолданудың тиімділігі (Қазақ тілі мен 

әдебиет орыс мектебінде 2009 №1. 

4. Жайлауова М. Әбуова А. Пәнаралық байланыс.  (Бастауыш мектеп 2010) 

 

 

УДК-37.018.43:004:002 

ДИДАКТИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ ОРГАНИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОННОГО ОБУЧЕНИЯ ПО 

ИНФОРМАТИКЕ 

 

Куcaинoв A. A. 

Eврaзийcкий нaциoнaльный унивeрcитeт им. Л.Н.Гумилeвa – Acтaнa 

Нaучный рукoвoдитeль –кaндидaт пeдaгoгичecких нaук Aльжaнoв A. К. 

       

       Глубокое влияние на процессы, происходящие в современном обществе и связанные с 

формированием новой идеологии, социальной системы, развитием культуры, техники и 

технологий, конвергенцией наук и построением на этой основе принципиально новых 

технологий оказывает стремительное развитие информации и информационно-

коммуникационных технологий. Наметившийся переход к обществу знания как но- вой фазе 

развития современного высокотехнологичного общества требует изменений в различных 

сферах современного общества, прежде всего, в сфере образования. 

      Кардинальное изменение образа жизни под влиянием информационно-

коммуникационных технологий связано с формированием нового типа личности, которая 

усваивает культурные нормы, правила, образцы, приспосабливаясь к ограничениям и 

преимуществам актуальной куль- туры. В программах социокультурного развития 

информационного общества определяются две линии, связанные с процессам глобализации и 

индивидуализации и определяемые через формирование глобальной среды межкультурных 

взаимодействий и творчески ориентированной в своем развитии личности. Мир культуры, 
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